Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 29-08-2019
Insolventienummer F.15/17/289
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000017447:F001
Datum uitspraak 21-11-2017
R-C mr. M. Wouters
Curator mr A. de Groot

Algemene gegevens

Naam onderneming

Autobedrijf Ten Boekel en Bakker Hoorn B.V. 14-09-2018
2

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Hoorn en kantoorhoudend aan De Fok 2 te1742 PD 14-09-2018

Schagen. 2
KvK hummer 11047585

Activiteiten onderneming

Garagebedrijf 14-09-2018
2

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie verslag 1 14-09-2018
2

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 14-09-2018
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=09ee5169-bbce-e711-80e8-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
8-12-2017

t/m
13-9-2018

van
14-9-2018

t/m
16-12-2018

van
17-12-2018

t/m
2-4-2019

van
3-4-2019

t/m
29-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 4,30 uur
3 0,53 uur
4 0,37 uur
5 1,10 uur

totaal 6,30 uur

14-09-2018

2

29-08-2019
5

14-09-2018
2

17-12-2018
3

02-04-2019
E 4

29-08-2019
5



Toelichting bestede uren

Uren totaal: 7,48 14-09-2018
2

Uren totaal: 8,42 17-12-2018
3

Uren totaal: 9,18 02-04-2019
4

Totaal bestede uren tot en met verslag 5 (eindverslag): 10,4 uur. 29-08-2019
5

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 14-09-2018
2

De besloten vennootschap is opgericht bij akte d.d. 30 maart 2000 met als

doelomschrijving handel in en reparatie van personenauto’s en lichte

bedrijfsauto’s (geen import).

Oprichter, bestuurder en enig aandeelhouder sedert oprichting is Ten Boekel
en Bakker Holding B.V. (Kamer van Koophandel nummer 37031630), gevestigd
aan de Fok 2 te 1742 PD Schagen, van welke vennootschap alleen/zelfstandig
bevoegd bestuurder is

Cornelis Bakker, geboren 26 augustus 1946, wonende aan de Sperwer 18 te
1722 DK Zuid-Scharwoude,

en gezamenlijk bevoegd bestuurders zijn

Marco Bakker, geboren 22 november 1971, wonende aan de Alikruik 9 te 1723
HS Noord-Scharwoude

Peter Bakker , geboren 22 november 1971 ,wonende aan Het Achterom 9 te
(1751 PH) Schagerbrug en

André Bakker, geboren 21 mei 1969, wonende aan het Melkpad 21 te 1722 GG
Zuid-Scharwoude.

Deze zijn tevens aandeelhouders voor 50% respectievelijk ieder 16,6 %.

Tot de groep behoort tevens Ten Boekel en Bakker Schagen BV (KvK nr.
37071561, niet failliet, waarin een autobedrijf te Schagen wordt geéxploiteerd)
en Ten Boekel en Bakker Alkmaar BV (KvK nr. 37090706, eveneens failliet
verklaard op 21 november 2017 waarin de te Alkmaar werd geéxploiteerd.

Ten Boekel en Bakker Holding, Schagen, Alkmaar en Hoorn BV vormen een
fiscale eenheid voor de VPB.

Feitelijk hield gefailleerde zich tot 2012 bezig met d exploitatie van een
vestiging te Hoorn en tot 2015 met een KIA dealer vestiging te Beverwijk
onder leiding van Andre Bakker voornoemd. Sedertdien is volgens opgaaf van
het bestuur de vennootschap leeg en inactief.



1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

In verband met inactiviteit vermoedelijk geen

1.4 Huur

Het bedrijfspand te Beverwijk werd gehuurd, doch volgens informatie van de
bestuurder niet op naam van gefailleerde maar een andere
groepsvennootschap. Die huur zou zijn beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak voor het failissement noemt de bestuurder, naast de algemene
crisis in de autobranche, de aanzienlijke investeringen die verplicht gedaan zijn
om het dealerschap van Kia te verwerven en het onverwacht niet verlengen
van het dealerschap na de oorspronkelijke contractstermijn van twee jaar,
alsmede de beéindiging van het dealerschap voor Nissan wat betreft regio
Alkmaar. In het kader van de mede door de Rabobank verlangde
herstructurering heeft men zich geconcentreerd op het voortbestaan van de
vestiging te Schagen en is Ten Boekel en Bakker Alkmaar BV tezamen met Ten
Boekel en Bakker Hoorn BV op eigen verzoek failliet verklaard.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

14-09-2018
2

14-09-2018

2

14-09-2018
2

14-09-2018
2

14-09-2018
2

14-09-2018
2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover blijkt geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover blijkt geen voorraden / onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover blijkt geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

14-09-2018
2

14-09-2018
2

14-09-2018
2

14-09-2018
2

14-09-2018

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover blijkt geen debiteuren. 14-09-2018

2

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Groepsfinancier is de Rabobank Schagen-Den Helder die een vordering heeft
van in totaal € 1.1 mio.

5.2 Leasecontracten

Voor zover blijkt geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft als zekerheden verkregen:

- pandrecht voorraad, inventaris, immateriéle activa, debiteuren

- hoofdelijke aansprakelijkheid groepsvennoot-schappen;

- borgstelling C. Bakker, M. Bakker en A. Bakker in prive tot € 100.000,00 per
persoon.

5.4 Separatistenpositie

Dit doet zich voor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover blijkt geen.

5.6 Retentierechten

Voor zover blijkt geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover blijkt geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Boedelbijdragen p.m.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

14-09-2018
2

14-09-2018
2

14-09-2018

2

14-09-2018

[ 2

14-09-2018
2

14-09-2018
2

14-09-2018
2

14-09-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 14-09-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging

- 14-09-2018
2
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
N.v.t. 14-09-2018
2
6.5 Verantwoording
- 14-09-2018
2
6.6 Opbrengst
lich 14-09-2018
Toelichti
“oe ichting 5
6.7 Boedelbijdrage
ich 14-09-2018
Toelichti
oelichting 2

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De administratie werd intern gevoerd door een administrateur, en extern
verwerkt tot jaarstukken door Groot & Partners Accountants te Schagen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Met betrekking tot de gefailleerde vennootschap zijn laatstelijk op 18 juli 2016
jaarcijfers gedeponeerd, betreffende het boekjaar 2015.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

I Daaraan is voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Daarvoor zijn geen aanwijzingen gevonden

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Daarvoor zijn geen aanwijzingen gevonden

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

14-09-2018
2

14-09-2018
2

14-09-2018
2

14-09-2018
2

29-08-2019
5

14-09-2018
2

29-08-2019
5

14-09-2018
2

29-08-2019
5



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Naar verwachting geen boedelvorderingen.

Toelichting
Geen boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€4.179.000,00

€41.790,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet ingediend.

Toelichting
Geen vordering

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet ingediend.

Toelichting
Geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.037,67

Toelichting
Exclusief groepsfinanciering € 1.073.955,21.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

14-09-2018
EEZ

02-04-2019
=k

14-09-2018
EEZ

17-12-2018

EE3

14-09-2018
& 2

02-04-2019
ER

14-09-2018
E 2

02-04-2019
E 4

14-09-2018
EEZ

14-09-2018

EEZ

14-09-2018
EEZ



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

14-09-2018
EEZ

14-09-2018
[ 2

14-09-2018
EEZ



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 14-09-2018
De gang van zaken betreffende de activa en bedrijfsbeé&indiging zal worden 2
onderzocht. Voorts zal nader onderzoek plaatsvinden naar de toedracht van

het faillissement, alsmede de financiéle verwevenheid tussen de

groepsvennootschappen, alsmede eventueel paulianeus handelen en
bestuurdersaansprakelijkheid.

Verslag 2:
Ongewijzigd; m.n. in samenhang met /afwachting van afwikkeling van het
faillissement van zusterbedrijf Ten Boekel en Bakker Alkmaar BV.

Ongewijzigd. 17-12-2018
3

Ongewijzigd 02-04-2019
4

Nu de werkzaamheden zijn afgedaan, vergroting van het actief niet is te 29-08-2019

verwachten en het faillissement van Ten Boekel en Bakker Alkmaar wordt 5

afgerond, wordt het faillissement voorgedragen voor (kosteloze) opheffing bij
gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 14-09-2018
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


